

Nadiro A/S
CVR-nr. 32162592
Frederiksø 2
5700 Svendborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.03.2016

Dirigent

Navn: Gert Lillebæk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nadiro A/S
Frederiksø 2
5700 Svendborg

CVR-nr.: 32162592
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Henrik Uhd Christensen, formand
Gert Lillebæk
Hans-Henrik Madsen

Direktion

Henrik Helsinghof

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion, salg og service af udløsnings- og opsamlingsystemer til redningsbåde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 4.623 t.kr. mod et overskud på 28.371 t.kr. i 2014. Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.407.059	(3.761.693)
Personaleomkostninger	1	(12.561.641)	(7.680.178)
Af- og nedskrivninger		<u>(950.712)</u>	<u>(528.382)</u>
Driftsresultat		(6.105.294)	(11.970.253)
Andre finansielle indtægter		137.459	40.277
Andre finansielle omkostninger		<u>(118.784)</u>	<u>(190.055)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(6.086.619)	(12.120.031)
Skat af ordinært resultat	2	<u>1.463.634</u>	<u>3.222.303</u>
Resultat af ordinære aktiviteter		<u>(4.622.985)</u>	<u>(8.897.728)</u>
Ekstraordinære indtægter	3	<u>0</u>	<u>49.296.974</u>
Resultat af ekstraordinære aktiviteter før skat		0	49.296.974
Skat af ekstraordinært resultat		<u>0</u>	<u>(12.028.008)</u>
Resultat af ekstraordinære aktiviteter		<u>0</u>	<u>37.268.966</u>
Årets resultat		<u><u>(4.622.985)</u></u>	<u><u>28.371.238</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	10.000.000
Overført resultat		<u>(4.622.985)</u>	<u>18.371.238</u>
		<u>(4.622.985)</u>	<u>28.371.238</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		627.688	669.193
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		2.172.506	2.103.548
Udviklingsprojekter under udførelse		1.903.995	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>4.704.189</u>	<u>2.772.741</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.856.918	1.153.976
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	170.000
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.856.918</u>	<u>1.323.976</u>
Andre tilgodehavender		85.072	84.113
Finansielle anlægsaktiver		<u>85.072</u>	<u>84.113</u>
Anlægsaktiver		<u>6.646.179</u>	<u>4.180.830</u>
Varer under fremstilling		246.415	851.595
Fremstillede varer og handelsvarer		3.738.698	1.128.029
Varebeholdninger		<u>3.985.113</u>	<u>1.979.624</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.807.896	3.047.118
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.031.500	1.007.289
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	450.537
Andre tilgodehavender		357.714	906.676
Tilgodehavende selskabsskat		5.302.219	3.461.219
Periodeafgrænsningsposter		44.758	0
Tilgodehavender		<u>10.544.087</u>	<u>8.872.839</u>
Likvide beholdninger		<u>421.277</u>	<u>6.285.948</u>
Omsætningsaktiver		<u>14.950.477</u>	<u>17.138.411</u>
Aktiver		<u>21.596.656</u>	<u>21.319.241</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		<u>7.138.071</u>	<u>11.761.056</u>
Egenkapital		<u>7.738.071</u>	<u>12.361.056</u>
Udskudt skat		673.000	295.634
Andre hensatte forpligtelser	7	<u>3.152.002</u>	<u>965.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.825.002</u>	<u>1.260.634</u>
Bankgæld		5.928.372	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.832.141	1.453.169
Gæld til tilknyttede virksomheder		200.643	2.887.564
Gæld til associerede virksomheder		0	1.731.670
Anden gæld		<u>2.072.427</u>	<u>1.625.148</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.033.583</u>	<u>7.697.551</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.033.583</u>	<u>7.697.551</u>
Passiver		<u>21.596.656</u>	<u>21.319.241</u>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	11.761.056	12.361.056
Årets resultat	0	(4.622.985)	(4.622.985)
Egenkapital ultimo	600.000	7.138.071	7.738.071

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	11.646.816	6.846.866
Pensioner	506.667	569.977
Andre omkostninger til social sikring	114.853	98.654
Andre personaleomkostninger	293.305	164.681
	<u>12.561.641</u>	<u>7.680.178</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(1.841.000)	(3.339.677)
Ændring af udskudt skat	377.366	117.374
	<u>(1.463.634)</u>	<u>(3.222.303)</u>

3. Ekstraordinære indtægter

Ekstraordinære indtægter vedrører frasalg af aktiviteter.

	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</u>	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.</u>	<u>Udviklings- projekter under udfø- relse kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	759.216	3.429.783	0
Tilgange	122.148	436.218	1.903.995
Kostpris ultimo	<u>881.364</u>	<u>3.866.001</u>	<u>1.903.995</u>
Af- og nedskrivninger primo	(90.023)	(1.326.235)	0
Årets afskrivninger	(163.653)	(367.260)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(253.676)</u>	<u>(1.693.495)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>627.688</u>	<u>2.172.506</u>	<u>1.903.995</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.310.867	170.000
Overførsler	170.000	(170.000)
Tilgange	952.741	0
Kostpris ultimo	2.433.608	0
Af- og nedskrivninger primo	(156.891)	0
Årets afskrivninger	(419.799)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(576.690)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.856.918	0
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
	Antal	
6. Virksomhedskapital		
Aktier	600.000	1,00
	600.000	600.000

7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forventede omkostninger vedrørende garantiasager.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Claus Sørensen's Fond Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra 1. september 2015 i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Indtil den 31. august 2015 indgik selskabet i en dansk sambeskatning med A.P. Møller – Mærsk gruppen som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber indtil 31. august 2015.

Noter

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Viking Life-Saving Equipment A/S ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Claus Sørensens Fond Holding A/S, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Viking Life-Saving Equipment A/S, Esbjerg